



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0854/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Jueves, 24 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: JOSE MANUEL CERVERA CRUZ

DIRECCIÓN: C.62 X 47 Y 49 CENTRO MERIDA
YUCATAN, MEX.

TELÉFONO: (999)-2179691

CORREO:

RFC: 00000000000

CONTACTO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1319	Suministro, maquila e instalación de cubiertas para Barra en mármol con dimensiones 1 pata lateral exterior de .92 X .96 + 2 tapas interiores de .82 X .70 + 4.89 X .71 + 4.89 X .25 + 1.45 X .96 + 1 pata lateral interior de .36 X .96 + base de .96 X .30 + 1 tapa de .26 X .96 sin zoclos y con faldones de 10cm, con cortes en 45, matando filos, paso para tarjas y llaves. Incluye anclaje de faldones.			LOTE	1.00	\$46,375.00	\$46,375.00

ANTICIPO DEL 60% POR LA CANTIDAD DE **\$32,277.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 24 de Julio de 2025

SUBTOTAL: \$ 46,375.00

IVA 16% \$ 7,420.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 53,795.00**

Total en letras: CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO 00/100 M.N.

Comentario de Gloria:

	ORDEN COMPRA: 0854/2025				
N° 140125 CONTROL	ANDANTES OBRA	CARLA CANTALLAGO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0853
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	CARLA CANTALLAGO
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 24 de Julio de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1319	Suministro, maquila e instalación de cubiertas para Barra en mármol con dimensiones 1 pata lateral exterior de .92 X .96 + 2 tapas interiores de .82 X .70 + 4.89 X .71 + 4.89 X .25 + 1.45 X .96 + 1 pata lateral interior de .36 X .96 + base de .96 X .30 + 1 tapa de .26 X .96 sin zoclos y con faldones de 10cm, con cortes en 45, matando filos, paso para tarjetas y llaves. Incluye anclaje de faldones.	LOTE	1.00					

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 25 de Julio de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0853/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Jueves, 24 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: CONSTRURENT DE LA PENINSULA

RFC: CPE100625K37

DIRECCIÓN: Calle 7 SN x 14 y 16 Col. Santa Rita
Cholul

CONTACTO:

TELÉFONO: (529)-9920550

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE ENTREGA: 25 de Julio de 2025

FECHA DE EMBARQUE: 25 de Julio de 2025

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0463	PEGAZULEJO PISOS Y MARMOL BCO 20KG CEMIX 30159			PZA	50.00	\$94.00	\$4,700.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$5,452.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 24 de Julio de 2025

SUBTOTAL: \$ 4,700.00

IVA 16% \$ 752.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 5,452.00**

Total en letras: CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS 00/100

Comentario de Gloria:

	ORDEN COMPRA: 0853/2025				
N° 140125 CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0852
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 24 de Julio de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0463	PEGAZULEJO PISOS Y MARMOL BCO 20KG CEMIX 30159	PZA	50.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 25 de Julio de 2025
--	---



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0852/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Jueves, 24 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIRECCIÓN: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL
CENTRO CP 97000 MERIDA YUCATAN
MEXICO

TELÉFONO: (999)-2771695

CORREO:

RFC: NSU9102113Y9

CONTACTO: GUADALUPE GENOVEZ

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

25 de Julio de 2025

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1318	POLIFLEX VERDE 3/4" GUIADO	POLIFLEX		MTR	250.00	\$13.18	\$3,295.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$3,822.20**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 24 de Julio de 2025

SUBTOTAL: \$ 3,295.00

IVA 16% \$ 527.20

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 3,822.20**

Total en letras: TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTI DOS 20/100 M.N.

Comentario de Gloria:

	ORDEN COMPRA: 0852/2025				
N° 140125 CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0851
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 24 de Julio de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1318	POLIFLEX VERDE 3/4" GUIADO	MTR	250.00		POLIFLEX			

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 25 de Julio de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0851/2025

OBRA

BARDA

N° CONTROL

171224

FECHA

Jueves, 24 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIRECCIÓN: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL
CENTRO CP 97000 MERIDA YUCATAN
MEXICO

TELÉFONO: (999)-2771695

CORREO:

RFC: NSU9102113Y9

CONTACTO: GUADALUPE GENOVEZ

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

25 de Julio de 2025

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0332	TSDU100 - TUBERIA PVC SANITARIA 100MM 4"			MTR	72.00	\$28.66	\$2,063.52
0068	CODO 90 PVC SANIT 100MM 4"			PZA	40.00	\$14.72	\$588.80
0067	CODETE PVC SANIT 100MM 4"			PZA	30.00	\$10.61	\$318.30
0063	PEGAMENTO TANGIT ALTA PRESION 475ML			PZA	10.00	\$180.40	\$1,804.00
0064	COPLE PVC SANIT 100MM 4"			PZA	10.00	\$7.08	\$70.80

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$5,620.69**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 24 de Julio de 2025

SUBTOTAL: \$ 4,845.42

IVA 16% \$ 775.27

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 5,620.69**

Total en letras: CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTE 69/100 M.N.

Comentario de Gloria:

Nº 171224 CONTROL	ORDEN COMPRA: 0851/2025 BARDA OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0850
OBRA:	BARDA
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 24 de Julio de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0332	TSDU100 - TUBERIA PVC SANITARIA 100MM 4"	MTR	72.00					
0068	CODO 90 PVC SANIT 100MM 4"	PZA	40.00					
0067	CODETE PVC SANIT 100MM 4"	PZA	30.00					
0063	PEGAMENTO TANGIT ALTA PRESION 475ML	PZA	10.00					
0064	COPLE PVC SANIT 100MM 4"	PZA	10.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 25 de Julio de 2025
--	---



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0850/2025

OBRA

BARDA

N° CONTROL

171224

FECHA

Jueves, 24 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: PLÁSTICA PENINSULAR

RFC: PPE-970120-6G8

DIRECCIÓN: Calle 20 Ave. Líbano No. 66 x 11 y 13 Col.
México Nte.

CONTACTO:

TELÉFONO: (999)-9600933

CORREO: tiendanorte@practibio.com

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

25 de Julio de 2025

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0464	02503 - ROLLOS TUBULAR BD CAL 400 DE 1.50CMS NEGRO x KG		KG.	84.00	\$73.28	\$6,155.17

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$7,140.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 24 de Julio de 2025

SUBTOTAL: \$ 6,155.17

IVA 16% \$ 984.83

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 7,140.00**

Total en letras: SIETE MIL CIENTO CUARENTA 00/100 M.N.

Comentario de Gloria:

	ORDEN COMPRA: 0850/2025				
171224 N° CONTROL	BARDA OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0849
OBRA:	BARDA
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 24 de Julio de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0464	02503 - ROLLOS TUBULAR BD CAL 400 DE 1.50CMS NEGRO x KG	KG.	84.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 25 de Julio de 2025
--	---



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0848/2025

OBRA

KIA CAMPECHE

N° CONTROL

240923

FECHA

Jueves, 24 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: JORGE CARLOS CUEVAS MELKEN

RFC: CUMJ440929N45

DIRECCIÓN:

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1316	RENTA DEL DEPARTAMENTO NUMERO 13 DEL EDIFICIO UBICADO EN LA AVENIDA LOPEZ PORTILLO EN CAMPECHE		SERV.	1.00	\$4,793.03	\$4,793.03

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$5,500.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 24 de Julio de 2025

SUBTOTAL: \$ 4,793.03

IVA 16% \$ 766.88

ISR \$ 59.91

TOTAL: **\$ 5,500.00**

Total en letras: CINCO MIL QUINIENTOS 00/100 M.N.

Comentario de Gloria:

N° 240923 CONTROL	ORDEN COMPRA: 0848/2025 KIA CAMPECHE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	--------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0847
OBRA:	KIA CAMPECHE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 24 de Julio de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1316	RENTA DEL DEPARTAMENTO NUMERO 13 DEL EDIFICIO UBICADO EN LA AVENIDA LOPEZ PORTILLO EN CAMPECHE	SERV.	1.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 25 de Julio de 2025
--	--



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0846/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Jueves, 24 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: COLORES YUCATÁN S.A. DE C.V.

RFC: CYU071127IJA

DIRECCIÓN: Calle 60 X 37D #261, Bodega 7, Col.
Águilas de Chuburná, C.P. 97215. Mérida,
Yucatán, México.

CONTACTO: IVAN SALES

TELÉFONO: (888)-8575487

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0251	KIMIAKRIL MATE(SELLADOR PROTECTOR BASE ACRÍLICO DE ALTOS SÓLIDOS KIMIKOLOR) (Cubeta)		PZA	4.00	\$2,972.72	\$11,890.88

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$13,793.42**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 24 de Julio de 2025

SUBTOTAL: \$ 11,890.88

IVA 16% \$ 1,902.54

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 13,793.42**

Total en letras: TRECE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES 42/100 M.N.

Comentario de Gloria:

	ORDEN COMPRA: 0846/2025				
N° 140125 CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0845
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 24 de Julio de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0251	KIMIAKRIL MATE(SELLADOR PROTECTOR BASE ACRÍLICO DE ALTOS SÓLIDOS KIMIKOLOR) (Cubeta)	PZA	4.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 25 de Julio de 2025
--	---



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0845/2025

OBRA

KIA CAMPECHE

N° CONTROL

240923

FECHA

Jueves, 24 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: ANDYMAQ S A DE C V

RFC: AND1302068P4

DIRECCIÓN: C. 35 DIAGONAL NUM 311 A X 32 Y 34
COL.SAN LUIS CHUBURNA C.P. 97203
MERIDA YUCATAN

CONTACTO:

TELÉFONO: (981)-8136075

CORREO: ventas@andymaq.com

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1158	MARCO 2.00 MTS			PZA	6.00	\$87.00	\$522.00
0080	CRUCETAS PARA ANDAMIOS DE 2.13 MT			PZA	6.00	\$61.20	\$367.20
1157	COPLER PARA ANDAMIO			PZA	12.00	\$4.50	\$54.00
1155	PLATAFORMA DE 2.13M			PZA	1.00	\$147.90	\$147.90
0081	RUEDA PARA ANDAMIO			PZA	1.00	\$400.80	\$400.80

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$1,730.60**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 24 de Julio de 2025

SUBTOTAL: \$ 1,491.90

IVA 16% \$ 238.70

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 1,730.60**

Total en letras: UN MIL SETECIENTOS TREINTA 60/100 M.N.

Comentario de Gloria:

N° 240923 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0845/2025 KIA CAMPECHE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
-------------------------	---	--------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0844
OBRA:	KIA CAMPECHE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 24 de Julio de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1158	MARCO 2.00 MTS	PZA	6.00					
0080	CRUCETAS PARA ANDAMIOS DE 2.13 MT	PZA	6.00					
1157	COPLER PARA ANDAMIO	PZA	12.00					
1155	PLATAFORMA DE 2.13M	PZA	1.00					
0081	RUEDA PARA ANDAMIO	PZA	1.00					

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 25 de Julio de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0844/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Jueves, 24 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: M. INDUSTRIA S.A. DE C.V.

RFC: 00000

DIRECCIÓN:

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1312	VIDRIO LAMINADO 2112 X 945 FORMA 999 FORMA LIBRE 1 6MM CLARO TEMPLADO 2112 x 945 CPFP[1/2/3/4]4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S)[<\$>] 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) SENTRY GLASS PLUS 0.89MM 1 6MM CLARO TEMPLADO 2112 x 945 CPFP[1/2/3/4]4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S)[<\$>] 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) ***CORTE SEGUN PLANTILLA***			PZA	1.00	\$0.01	\$0.01
1312	VIDRIO LAMINADO 2112 X 945 FORMA 999 FORMA LIBRE 1 6MM CLARO TEMPLADO 2112 x 945 CPFP[1/2/3/4]4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S)[<\$>] 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) SENTRY GLASS PLUS 0.89MM 1 6MM CLARO TEMPLADO 2112 x 945 CPFP[1/2/3/4]4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S)[<\$>] 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) ***CORTE SEGUN PLANTILLA***			PZA	1.00	\$0.00	\$0.00
1313	10MM CLARO TEMPLADO CPP[1/2/3/4] 4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S) 1 RESAQUE(S) SELLO TEMPLADO MILLET 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S)			PZA	1.00	\$449.91	\$449.91

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1314	10MM CLARO TEMPLADO CPP[1/2/3/4] 4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S) 1 RESAQUE(S) SELLO TEMPLADO MILLET 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S)			PZA	1.00	\$5,499.89	\$5,499.89
1315	FORMA 999 FORMA LIBRE 1 6MM CLARO TEMPLADO 2112 x 945 CPFP[1/2/3/4]4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S)[<§>] 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) SENTRY GLASS PLUS 0.89MM 1 6MM CLARO TEMPLADO 2112 x 945 CPFP[1/2/3/4]4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S)[<§>] 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) ***CORTE SEGUN PLANTILLA***2			PZA	1.00	\$6,931.40	\$6,931.40

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE \$22,982.62	SUBTOTAL:	\$ 19,812.61
FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA	IVA 16%	\$ 3,170.02
Jueves, 24 de Julio de 2025	ISR	\$ 0.00
	TOTAL:	\$ 22,982.63

Total en letras: VEINTI DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS 62/100 M.N.

Comentario de Gloria:

	ORDEN COMPRA: 0844/2025				
140125 N° CONTROL	ANDANTES OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0843
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 24 de Julio de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
--------	----------	--------	----------	-------------	-------	--------	---------------	-------------------

1312	VIDRIO LAMINADO 2112 X 945 FORMA 999 FORMA LIBRE 1 6MM CLARO TEMPLADO 2112 x 945 CPFP[1/2/3/4]4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S)[<\$>] 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) SENTRY GLASS PLUS 0.89MM 1 6MM CLARO TEMPLADO 2112 x 945 CPFP[1/2/3/4]4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S)[<\$>] 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) ***CORTE SEGUN PLANTILLA***	PZA	1.00					
------	---	-----	------	--	--	--	--	--

1312	VIDRIO LAMINADO 2112 X 945 FORMA 999 FORMA LIBRE 1 6MM CLARO TEMPLADO 2112 x 945 CPFP[1/2/3/4]4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S)[<\$>] 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) SENTRY GLASS PLUS 0.89MM 1 6MM CLARO TEMPLADO 2112 x 945 CPFP[1/2/3/4]4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S)[<\$>] 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) ***CORTE SEGUN PLANTILLA***	PZA	1.00					
------	---	-----	------	--	--	--	--	--

1313	10MM CLARO TEMPLADO CPP[1/2/3/4] 4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S) 1 RESAQUE(S) SELLO TEMPLADO MILLET 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S)	PZA	1.00					
1314	10MM CLARO TEMPLADO CPP[1/2/3/4] 4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S) 1 RESAQUE(S) SELLO TEMPLADO MILLET 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S)	PZA	1.00					

1315	FORMA 999 FORMA LIBRE 1 6MM CLARO TEMPLADO 2112 x 945 CPFP[1/2/3/4]4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S)[-<\$>] 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 SENTRY GLASS PLUS 0.89MM 1 6MM CLARO TEMPLADO 2112 x 945 CPFP[1/2/3/4]4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S)[-<\$>] 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 ***CORTE SEGUN PLANTILLA***2	PZA	1.00					
------	--	-----	------	--	--	--	--	--

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 25 de Julio de 2025
--	--



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0843/2025

OBRA

YUCALPETEN

N° CONTROL

000000

FECHA

Jueves, 24 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: GUADALUPE DEL ROSARIO SALAS
PAT

RFC: SAPG68011091A

CONTACTO:

DIRECCIÓN:
TELÉFONO:
CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1311	Reparación de tarjeta electrónica modelo D455 Reemplazo de el decoder y cambio de filtros y resistencias Detectado por alto voltaje La reparación tiene 6 meses de garantía Sobre las piezas camabaiadas No aplica por alto voltaje La garantía es por defectos de la piezas De igual manera se recomienda colocar un regulador de voltaje para mayor protección Costo de la reparación Con regulador de voltaje Y mano de obra		LOTE	1.00	\$5,750.00	\$5,750.00

ANTICIPO DEL 60% POR LA CANTIDAD DE **\$4,002.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 24 de Julio de 2025

SUBTOTAL: \$ 5,750.00

IVA 16% \$ 920.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 6,670.00

Total en letras: SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA 00/100 M.N.

Comentario de Gloria:

000000 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0843/2025 YUCALPETEN OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	-------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0842
OBRA:	YUCALPETEN
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 24 de Julio de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1311	Reparación de tarjeta electrónica modelo D455 Remplazo de el decoder y cambio de filtros y resistencias Detectado por alto voltaje La reparación tiene 6 meses de garantía Sobre las piezas camabaiadas No aplica por alto voltaje La garantía es por defectos de la piezas De igual manera se recomienda colocar un regulador de voltaje para mayor protección Costo de la reparación Con regulador de voltaje Y mano de obra	LOTE	1.00					

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 25 de Julio de 2025



L.D.P. JOSÉ M. CERVERA CRUZ
9992 17 58 91
JCERVERA@CAPITOL.COM
WWW.CAPITOLMARMOL.COM
C.52 x 47 y 49 CENTRO, MÉRIDA YUCATÁN MEX.



@Capitol.marmol

Cliente: ARISTA
Obra: Chichi Suarez

23/07/2025

Pongo a su consideración el siguiente presupuesto de:

Num.	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio MXN	Importe MXN
------	-------------	----------	--------	------------	-------------

BARRA (MARMOL SANTO TOMAS)

1	Suministro, maquila e instalacion de cubiertas para Barra en marmol con dimensiones 1 pata lateral exterior de .92 X .96 + 2 tapas interiores de .82 X .70 + 4.89 X .71 + 4.89 X .25 + 1.45 X .96 + 1 pata lateral interior de .36 X .96 + base de .96 X .30 + 1 tapa de .26 X .96 sin zoclos y con faldones de 10cm, con cortes en 45, matando filos, paso para tarjas y llaves. Incluye anclaje de faldones.	1 lote		\$ 46,375.00	\$ 46,375.00
---	--	--------	--	--------------	--------------

Nota: el anclaje de los faldones no evita que se despeguen y requiera de mantenimiento, solo que no se caigan y se rompan.

SON: CINCUENTA Y TRES MIL SETESCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.	SUBTOTAL	\$	46,375.00
	IVA 16%	\$	7,420.00
	TOTAL	\$	53,795.00

NOTA:

- * Por ser un material natural, admite pegaduras, estucaduras y variación en su tono y vetas.
- * Las uniones y ensambles son definidos de acuerdo a la optimizacion, disponibilidad del material y diseño de las cubiertas, si las dimensiones lo permiten, las cubiertas, huellas, mesetas, islas, etc. se maquilaran en una sola pieza.
- * Una vez entregado el material, no se aceptan cambios o devoluciones.
- * T.C. dólar americano. Al día de la operación (saldo-anticipo).
- * Formas de pago: 60% anticipo y saldo 40% /Se requiere del pago total, para la entrega de estos materiales.
- * Sobre medidas proporcionadas por el cliente en caso de haber variación de estas en obra, causara un ajuste en el presupuesto.
- * Favor de notificar al momento de hacer su pago, pues solo se expedirá factura en el mes que se haya recibido el mismo.
- * Los pisos y placas no incluyen fletes y son libres de maniobras y descargas.
- * En caso de que las superficies a recubrir o instalar no esten listas, se tendran que modificar los tiempos de entrega.
- * Presupuesto valido por 15 dias a partir de la fecha de elaboracón.
- * Indispensable tener conexión electrica, de no ser así, se hara un cargo adicional de \$600.00 pesos por día por concepto de renta de planta electrica.
- * Indispensable tener modelos físicos de parrilla, tarja, ovalin y llaves en el momento de la instalacion, de no ser así se hara un cargo adicional de \$800 pesos por visita para hacer estos trabajos faltantes.
- * No se resguardan material ni sobrantes por mas de 20 dias, no nos hacemos responsables por daños a estos.

Agradeciendo las atenciones prestadas quedo de Ud. Para cualquier duda o aclaración.

CAPITOL MARMOL Y GRANITO

ACEPTO PRESUPUESTO

L.D.P. José Cervera Cruz

ARISTA

CONSTRUMENT DE LA PENINSULA
Calle 7 SN x 14 y 16 Col. Santa Rita Cholul
Mérida, Yucatán, México C.P. 97305
CPE100625K37
Sucursal: Mérida
Tel: 52 (999) 205 5060

Ciente

ARISTA A.R.

CALLE 19 POR 56 Y ESQ 363
CP: 97118
RFC: AAR080509D22

Cotización

Folio

CME13550

Fecha

24/jul./2025



Vigencia	Condiciones	Vendedor			
	Contado	ACOMERCIAL3			
Artículo	Nombre	U.med.	Unidades	Precio	Importe
A0411	PEGAMIX PISOS Y MARMOL BLANCO SACO 20 KG CEMIX	Pieza	50	94.00	4,700.00



(Cinco mil cuatrocientos cincuenta y dos pesos 00/100 m.n.)	Subtotal	4,700.00
	Descuento:	0.00
	IVA 16	752.00
	Total	5,452.00



EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIR: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL CENTRO
CP 97000 MERIDA YUCATAN MEXICO

CLIENTE: ARISTA A.R.

RFC: NSU9102113Y9

PRESUP.: 080000569917

FECHA: 2025-07-24

CANT	UM (UM-SAT)	CODIGO	COD-SAT	DESCRIPCION	%DES	P.U.	P. DES	IMPORTE
72	MTR (MTR)	TSDU100	40171517	TUBERIA PVC SANITARIA 100MM 4"	18.00	34.95	28.66	2,063.45
40	PZA (H87)	CSCO100	40172808	CODO 90 PVC SANIT 100MM 4"	18.00	17.95	14.72	588.76
30	PZA (H87)	CSCD100	40172808	CODETE PVC SANIT 100MM 4"	18.00	12.94	10.61	318.32
10	PZA (H87)	DVPET475	31201600	PEGAMENTO TANGIT ALTA PRESION 475ML	18.00	220	180.40	1,804.00
10	PZA (H87)	CSCP100	40172608	COPLA PVC SANIT 100MM 4"	18.00	8.63	7.08	70.77

TIPO: Recoger

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, PRECIOS EN
PAGOS DE CONTADO, VIGENCIA DE COTIZACION 5 DIAS VALIDA
HASTA 2025-07-29

AGENTE:GUADALUPE
GENOVES GENAREZ

SUC: MONTECRISTO

TEL: (999) 948 0824, (999)
948 0823, (999) 948 0826

SUBTOTAL: 5,908.90

DESC: 1,063.60

IVA 16%: 775.24

TOTAL: 5,620.54

-Para deposito o transferencia referenciada se requiere capturar la referencia única en el apartado REFERENCIA DE PAGO o CONCEPTO DE PAGO según la banca electrónica de la institución de su preferencia para que esta pueda proceder de manera exitosa.	
Referencia unica: 08000056991743060286	
Banco / Convenio	Clabe Interbancaria
Bancomer convenio BBVA CIE/Contrato: 1697439	CLABE interbancaria: 012914002016974396
HSBC Clave de servicio RAP: 2555	CLABE interbancaria: 021180550300025558



EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIR: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL CENTRO
CP 97000 MERIDA YUCATAN MEXICO

CLIENTE: ARISTA A.R.

RFC: NSU9102113Y9

PRESUP.: 080000569917

FECHA: 2025-07-24

CANT	UM (UM-SAT)	CODIGO	COD-SAT	DESCRIPCION	%DES	P.U.	P. DES	IMPORTE
72	MTR (MTR)	TSDU100	40171517	TUBERIA PVC SANITARIA 100MM 4"	18.00	34.95	28.66	2,063.45
40	PZA (H87)	CSCO100	40172808	CODO 90 PVC SANIT 100MM 4"	18.00	17.95	14.72	588.76
30	PZA (H87)	CSCD100	40172808	CODETE PVC SANIT 100MM 4"	18.00	12.94	10.61	318.32
10	PZA (H87)	DVPET475	31201600	PEGAMENTO TANGIT ALTA PRESION 475ML	18.00	220	180.40	1,804.00
10	PZA (H87)	CSCP100	40172608	COPLA PVC SANIT 100MM 4"	18.00	8.63	7.08	70.77

TIPO: Recoger

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, PRECIOS EN
PAGOS DE CONTADO, VIGENCIA DE COTIZACION 5 DIAS VALIDA
HASTA 2025-07-29

AGENTE:GUADALUPE
GENOVES GENAREZ

SUC: MONTECRISTO

TEL: (999) 948 0824, (999)
948 0823, (999) 948 0826

SUBTOTAL:	5,908.90
DESC:	1,063.60
IVA 16%:	775.24
TOTAL:	5,620.54

-Para deposito o transferencia referenciada se requiere capturar la referencia única en el apartado REFERENCIA DE PAGO o CONCEPTO DE PAGO según la banca electrónica de la institución de su preferencia para que esta pueda proceder de manera exitosa.	
Referencia unica: 08000056991743060286	
Banco / Convenio	Clabe Interbancaria
Bancomer convenio BBVA CIE/Contrato: 1697439	CLABE interbancaria: 012914002016974396
HSBC Clave de servicio RAP: 2555	CLABE interbancaria: 021180550300025558



COTIZACIÓN

SUCURSAL NORTE

Calle 20 Ave. Libano No. 66 x 11 y 13 Col. México Nte.

Tel.: 999 944 34 34 Whatsapp/Cel.: 999 960 0933

Email: tiendanorte@practibio.com

RFC: PPE-970120-6G8 **Emisor** PLASTICA PENINSULAR
Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales
Domicilio Fiscal: Calle 47 #457 x 50 y 52 Col. Centro, CP. 97000, Mérida Yucatán México

RFC: AAR080509D22
Receptor: ARISTA A.R.
Exportación:
Régimen Fiscal:
Domicilio Fiscal: CALLE 19 X 56 363 COL. PLAN DE AYALA NORTE MERIDA YUCATAN MEXICO 97118

Serie: BCOT **Folio:** 3281
Tipo de Comprobante: Cotización
Fecha: 24/Jul/2025
Lugar de expedición (C.P.): 97125 - Mérida Yuc.
Forma de Pago: Pago en una sola exhibición - Pago en una sola exhibición
Uso CFDI: -
Método de Pago: -

Cantidad	Unidad	Clave Ud SAT	Clave SAT	Descripción	Valor Unitario	Descuento	Impuesto IVA	Importe
84.000000	KILOS	KGM	24111503	02503 - ROLLOS TUBULAR BD CAL 400 DE 1.50CMS NEGRO x KG	\$85.00	0.000000	984.83,	\$6,155.17

Total con letra: siete mil ciento cuarenta Pesos 00/100 M.N.

Subtotal: \$6,155.17

I.V.A.: \$984.83

Descuento: 0.000000

Total: \$7,140.00

* **VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 24 Hrs. A PARTIR DE LA FECHA DE EMISIÓN**

* **PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO**

* **FAVOR DE REVISAR SU COTIZACIÓN Y/O PRODUCTO, YA QUE UNA VEZ REALIZADA LA FACTURA NO SE ACEPTAN CAMBIOS NI CANCELACIONES**

DATOS BANCARIOS PARA TRANSFERENCIA ELECTRÓNICA DE FONDOS (CONFIRMACIONES ÚNICAMENTE DE LUNES A VIERNES)

A NOMBRE DE: PLÁSTICA PENINSULAR **BANCO:** SANTANDER **CUENTA:** 655 0753 3094 **CLABE:** 0149 10655 0753 30948

Favor de enviar el comprobante de transferencia en PDF al correo de la sucursal en la que cotizó para que podamos confirmar su pago.

Domicilio Fiscal: Matiz Centro: Calle 47 #457 x 50 y 52, Centro. CP. 97000. Mérida, Yucatán, México. Tel. +52 (999) 928 45 91

Sucursal Caucel: Calle 59 #703 Local 2, por 88 y 90, Cd. Caucel. C.P. 93314 Mérida Yucatán México. Tel (999)226 78 39

Número de cotización S89682

Cotización

Fecha de cotización:
23/07/2025

Vencimiento:
30/07/2025

Vendedor:
Ivan Sales

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO LISTA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	DESCUENTO	SUBTOTAL
[24250 [KAM-03]] KIMIAKRIL MATE(SELLADOR PROTECTOR BASE ACRÍLICO DE ALTOS SÓLIDOS KIMIKOLOR) (Cubeta)	4.0000 Pza	3,715.9000	MXN \$ 2,972.72	14,863.6	2,972.72	MXN \$ 11,890.88
Importe sin impuestos						MXN \$ 11,890.88
IVA 16%						MXN \$ 1,902.54
Total						MXN \$ 13,793.42

Para las solicitudes de los productos se deberá enviar orden de compra, especificando: cantidad y unidad de medida de los productos, los datos de facturación y número de folio de la orden, así como nombre completo y firma del solicitante, toda solicitud de producto deberá realizarse con 24 horas de anticipación como mínimo.

Tiempo de entrega: inmediata y de 2 a 7 días en productos especiales, después de realizada la solicitud del producto consultar con un asesor la política de envío.

Cuentas Bancarias para Depósitos o Transferencias

BANAMEX Cuenta Bancaria: 910-2753884 Clabe Interbancaria: 0029 1009 1027 5388 43	HSBC Cuenta Bancaria: 404-1638123 Clabe Interbancaria: 021 910 040 416 381 235
---	---

Plazo de pago: Pago en una sola exhibición

COLORES YUCATÁN

Calle 60 X 37D #261, Bodega 7,
Col. Águilas de Chuburná,
C.P. 97215. Mérida, Yucatán, México.
RFC: CYU071127IJA

800-510-KIMI
contacto@kimikolor.com
www.kimikolor.com

Descarga nuestras fichas técnicas:
<https://kimikolor.com/descargas/>



ANDAMIOS & MAQUINARIA LIGERA

24/07/2025

Cotización No. 2468

Empresa: ARISTA A.R.

Atención: _____

Por este medio le envío un cordial saludo, así como me permito hacerle llegar la propuesta técnica y económica que amablemente nos ha solicitado.

Cant	Descripción	%	Descuento	Días	Renta Diaria	Importe
6.00	Marco 2.00 mts	0	0.00	30	\$2.90	\$522.00
6.00	Cruceta de 2.13 mts	0	0.00	30	\$2.04	\$367.20
12.00	Cople	0	0.00	30	\$0.15	\$54.00
1.00	Plataforma de 2.13 mts	0	0.00	30	\$4.93	\$147.90
4.00	Ruedas con freno	0	0.00	30	\$3.34	\$400.80
DESCUENTO						\$0.00
SUB TOTAL						\$1,491.90
IVA						\$238.70
RET. ISR						\$0.00
RET. IVA						\$0.00
TOTAL						\$1,730.60

SON: MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 60 / 100 M.N.

Condiciones comerciales: _____

Tiempos estimados de entrega: _____

Garantías: _____

Precios sujetos a cambios sin previo aviso.

Precios en pesos mexicanos M.N.

Agradeciendo de antemano su atención

Estoy a sus órdenes para cualquier aclaración o duda al respecto.

Atentamente

www.andymaq.com

Sucursal Campeche

981-8139164 y 981-8136075

Sucursal Itzáes

999-9840060 y 999-9843195
sucitzaes@andymaq.com

Sucursal Norte

999-6110834 y 999-9489736
sucnorte@andymaq.com

Sucursal 128

999-9870033 y 999-9878078
suc128@andymaq.com

Sucursal Oriente

999-9821006 y 999-1681824
sucoriente@andymaq.com

Sucursal Centro

999-9241965
succentro@andymaq.com

Sucursal Campeche

981-8139164 y 981-8136075
ventas@andymaq.com

► FORMULARIO PEDIDO

Dpto: PERIFERICO
 No.cliente: 5037
 Nombre: ARISTA A.R.
 Dirección: CALLE 19 # 363 X 56 Y EN ESQUINA COL. PLAN DE AYALA NORTE
 CP/Población: 97118 MERIDA (YUCATAN)
 Tel./Fax: Telf.: 944.53.27
 RFC: CIF/NIF: AAR080509D22 Su contacto: Jeyssi Briceño Ake



Página: 1
 23.07.2025

FECHA PEDIDO

CONF. PEDIDO N°: 10402660

Dirección entrega: ALBERTO MEZQUITA C.20 X 33 COL. CHICHI SUAREZ 2F22+743 Mérida, Yucatán Tel. 9991832220

Ref. / Obra: PLANTILLA | 2103OPMXTMYUCMER022116-MERIDAVARIAS

POS.	CONCEPTO	Peso	MEDIDAS M.M.		UND.	M ² /MI/Ud	PRECIO UD./M ²	PRECIO PZA.	IMPORTE
			Ancho	Alto					
1	VIDRIO LAMINADO	61.67	2112	x 945	1	1.9958	0.00	6,931.40	6,931.40
	FORMA 999 FORMA LIBRE								
	1 6MM CLARO TEMPLADO			2112 x 945					
	CPFP[1/2/3/4]4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S)[<\$>]								
	1 RESAQUE(S)								
	1 RESAQUE(S)								
	1 RESAQUE(S)								
	1 RESAQUE(S)								
	1 RESAQUE(S)								
	1 RESAQUE(S)								
	SENTRY GLASS PLUS 0.89MM								
	1 6MM CLARO TEMPLADO			2112 x 945					
	CPFP[1/2/3/4]4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S)[<\$>]								
	1 RESAQUE(S)								
	1 RESAQUE(S)								
	1 RESAQUE(S)								
	1 RESAQUE(S)								
	1 RESAQUE(S)								
	1 RESAQUE(S)								

CORTE SEGUN PLANTILLA

Quando se ordena un material a M Industria, el comprador está de acuerdo con los términos y condiciones de venta.

Una vez confirmado el pedido no podremos aceptar modificaciones y/o cancelaciones.

No nos hacemos responsables del material que permanezca en almacén más de 7 días naturales, después de su venta.

Una vez terminado el material, el cliente tiene 3 días naturales para pagar el saldo que presente y programar el envío del producto.

Para depósitos en ventanilla y pagos electrónicos, favor de realizar su pago a nombre de M INDUSTRIA, S.A. DE C.V.

Banco Convenio CIE BBVA Clabe interbancaria
 BBVA 001418564 012 914002 0141 85640
 Referencia: CLAVE CIE CLIENTE: AAR080509D222

VP \$ 8,040.43 /TRASNF/ G01

Forma de pago: CONTADO EFECTIVO

SUBTOTAL	IVA		TOTAL PEDIDO
	%	IMPORTE	
6,931.40	16.00	1,109.03	8,040.43 PESOSMX

PEDIDOS Suc. Circuito C.43 N°319 Pedregales de Tanlum Mérida, Yuc., Mex. 97210 T+52 (999)920 3257 / 925 8364
 Página:1 Suc. Chichí Suárez C.21 Tablaje Catastral 17439 por 2 y 4 Chichí Suárez Mérida, Yuc., Mex. 97306 T+52(999) 611 6344 al 48
 Suc. Cancún Av. López Portillo L4, MZ 2, SM 65, Benito Juárez, CP 77524, Cancún, Q. Roo, Mex. 77524 T+52(998)193 1080 Y (998)193 1082
 Planta Conkal Km 10, Carretera Federal Mérida-Motul, Conkal, Yucatán, Mex. 97345 T+52(999) 432 1000
www.millet.com.mx

WhatsApp Millet



► FORMULARIO PEDIDO

Dpto: PERIFERICO

No.cliente: 5037

Nombre: ARISTA A.R.

Dirección: CALLE 19 # 363 X 56 Y EN ESQUINA COL. PLAN DE AYALA NORTE

CP/Población: 97118 MERIDA (YUCATAN)

Tel./Fax: Telf.: 944.53.27

RFC: CIF/NIF: AAR080509D22

Su contacto: Jeysi Briceño Ake

FECHA PEDIDO

Página: 2

23.07.2025



CONF. PEDIDO N°:

10402660

Dirección entrega: ALBERTO MEZQUITA C.20 X 33 COL. CHICHI SUAREZ 2F22+743 Mérida, Yucatán Tel. 9991832220

Ref. / Obra: PLANTILLA | 2103OPMXTMYUCMER022116-MERIDAVARIAS

POS.	CONCEPTO	Peso	MEDIDAS M.M.		UND.	M²/MI/Ud	PRECIO UD./M²	PRECIO PZA.	IMPORTE
			Ancho	Alto					

Total Kg.: 61.67

Total Uds.: 1

Total m².: 2.00

Forma de pago: CONTADO EFECTIVO

SUBTOTAL	IVA		TOTAL PEDIDO
	%	IMPORTE	
6,931.40	16.00	1,109.03	8,040.43 PESOSMX

PEDIDOS
Página2

Suc. Circuito C.43 N°319 Pedregales de Tanlum Mérida, Yuc., Mex. 97210 T+52 (999)920 3257 / 925 8364

Suc. Chichí Suárez C.21 Tablaje Catastral 17439 por 2 y 4 Chichí Suárez Mérida, Yuc., Mex. 97306 T+52(999) 611 6344 al 48

Suc. Cancún Av. López Portillo L4, MZ 2, SM 65, Benito Juárez, CP 77524, Cancún, Q. Roo, Mex. 77524 T+52(998)193 1080 Y (998)193 1082

Planta Conkal Km 10, Carretera Federal Mérida-Motul, Conkal, Yucatán, Mex. 97345 T+52(999) 432 1000

www.millet.com.mx

WhatsApp Millet



► FORMULARIO PEDIDO

Dpto: PERIFERICO
 No.cliente: 5037
 Nombre: ARISTA A.R.
 Dirección: CALLE 19 # 363 X 56 Y EN ESQUINA COL. PLAN DE AYALA NORTE
 CP/Población: 97118 MERIDA (YUCATAN)
 Tel./Fax: Telf.: 944.53.27
 RFC: CIF/NIF: AAR080509D22 Su contacto: Jeysi Briceño Ake



Página: 1
 23.07.2025

FECHA PEDIDO

CONF. PEDIDO N°: 10403439

Dirección entrega: ALBERTO MEZQUITA C.20 X 33 COL. CHICHI SUAREZ 2F22+743 Mérida, Yucatán Tel. 9991832220

Ref. / Obra: PLANTILLA | 2103OPMXTMYUCMER022116-MERIDAVARIAS

POS.	CONCEPTO	Peso	MEDIDAS M.M.		UND.	M ² /MI/Ud	PRECIO UD./M ²	PRECIO PZA.	IMPORTE
			Ancho	Alto					
1	VIDRIO LAMINADO	61.67	2112	x 945	1	1.9958	0.00	6,931.40	6,931.40
	FORMA 999 FORMA LIBRE								
	1 6MM CLARO TEMPLADO			2112 x 945					
	CPFP[1/2/3/4]4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S)[<\$>]								
	1 RESAQUE(S)								
	1 RESAQUE(S)								
	1 RESAQUE(S)								
	1 RESAQUE(S)								
	1 RESAQUE(S)								
	1 RESAQUE(S)								
	SENTRY GLASS PLUS 0.89MM								
	1 6MM CLARO TEMPLADO			2112 x 945					
	CPFP[1/2/3/4]4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S)[<\$>]								
	1 RESAQUE(S)								
	1 RESAQUE(S)								
	1 RESAQUE(S)								
	1 RESAQUE(S)								
	1 RESAQUE(S)								
	1 RESAQUE(S)								

CORTE SEGUN PLANTILLA

Quando se ordena un material a M Industria, el comprador está de acuerdo con los términos y condiciones de venta.

Una vez confirmado el pedido no podremos aceptar modificaciones y/o cancelaciones.

No nos hacemos responsables del material que permanezca en almacén más de 7 días naturales, después de su venta.

Una vez terminado el material, el cliente tiene 3 días naturales para pagar el saldo que presente y programar el envío del producto.

Para depósitos en ventanilla y pagos electrónicos, favor de realizar su pago a nombre de M INDUSTRIA, S.A. DE C.V.

Banco Convenio CIE BBVA Clabe interbancaria
BBVA 001418564 012 914002 0141 85640
Referencia: CLAVE CIE CLIENTE: AAR080509D222

VP \$ 8,040.43 /TRASNF/ G01

Forma de pago: CONTADO EFECTIVO

SUBTOTAL	IVA		TOTAL PEDIDO
	%	IMPORTE	
6,931.40	16.00	1,109.03	8,040.43 PESOSMX

PEDIDOS Suc. Circuito C.43 N°319 Pedregales de Tanlum Mérida, Yuc., Mex. 97210 T+52 (999)920 3257 / 925 8364
 Suc. Chichí Suárez C.21 Tablaje Catastral 17439 por 2 y 4 Chichí Suárez Mérida, Yuc., Mex. 97306 T+52(999) 611 6344 al 48
 Suc. Cancún Av. López Portillo L4, MZ 2, SM 65, Benito Juárez, CP 77524, Cancún, Q. Roo, Mex. 77524 T+52(998)193 1080 Y (998)193 1082
 Planta Conkal Km 10, Carretera Federal Mérida-Motul, Conkal, Yucatán, Mex. 97345 T+52(999) 432 1000
www.millet.com.mx

WhatsApp Millet



► FORMULARIO PEDIDO

Dpto: PERIFERICO

No.cliente: 5037

Nombre: ARISTA A.R.

Dirección: CALLE 19 # 363 X 56 Y EN ESQUINA COL. PLAN DE AYALA NORTE

CP/Población: 97118 MERIDA (YUCATAN)

Tel./Fax: Telf.: 944.53.27

RFC: CIF/NIF: AAR080509D22

Su contacto: Jeysi Briceño Ake

FECHA PEDIDO

Página: 2

23.07.2025



CONF. PEDIDO N°:

10403439

Dirección entrega: ALBERTO MEZQUITA C.20 X 33 COL. CHICHI SUAREZ 2F22+743 Mérida, Yucatán Tel. 9991832220

Ref. / Obra: PLANTILLA | 2103OPMXTMXYUCMER022116-MERIDAVARIAS

POS.	CONCEPTO	Peso	MEDIDAS M.M.		UND.	M²/MI/Ud	PRECIO UD./M²	PRECIO PZA.	IMPORTE
			Ancho	Alto					

Total Kg.: 61.67

Total Uds.: 1

Total m².: 2.00

Forma de pago: CONTADO EFECTIVO

SUBTOTAL	IVA		TOTAL PEDIDO
	%	IMPORTE	
6,931.40	16.00	1,109.03	8,040.43 PESOSMX

PEDIDOS
Página2

Suc. Circuito C.43 N°319 Pedregales de Tanlum Mérida, Yuc., Mex. 97210 T+52 (999)920 3257 / 925 8364

Suc. Chichí Suárez C.21 Tablaje Catastral 17439 por 2 y 4 Chichí Suárez Mérida, Yuc., Mex. 97306 T+52(999) 611 6344 al 48

Suc. Cancún Av. López Portillo L4, MZ 2, SM 65, Benito Juárez, CP 77524, Cancún, Q. Roo, Mex. 77524 T+52(998)193 1080 Y (998)193 1082

Planta Conkal Km 10, Carretera Federal Mérida-Motul, Conkal, Yucatán, Mex. 97345 T+52(999) 432 1000

www.millet.com.mx

WhatsApp Millet



PRESUPUESTO No. : 80328691

No. Cliente: 5037
Nombre: ARISTA A.R.
Dirección: CALLE 19 # 363 X 56 Y EN ESQUINA COL. PLAN DE AYALA NORTE
CP/Población: 97118 /MERIDA (YUCATAN)
Teléfono: Tel.: 944.53.27
RFC: AAR080509D22



Sucursal: COTTOLENGO
Asesor de ventas: Jeysi Briceño Ake
Fecha: 23.07.2025

Ref. / Obra:							
POS.	CONCEPTO	Peso	MEDIDAS M.M.		PZA.	PRECIO PZA.	IMPORTE
			Ancho	Alto			
	10MM CLARO TEMPLADO						
	CPP[1/2/3/4] 4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S)						
	1 RESAQUE(S)						
	SELLO TEMPLADO MILLET						
	1 RESAQUE(S)						
	1 RESAQUE(S)						
	1 RESAQUE(S)						
P1		7.19	250	x 1150	1	449.91	449.91

VIDRIO LAMINADO

1 6MM CLARO TEMPLADO							
CPP[1/2/3/4] 4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S)							
1 RESAQUE(S)							
1 RESAQUE(S)							
1 RESAQUE(S)							
1 RESAQUE(S)							
1 RESAQUE(S)							
1 RESAQUE(S)							
SENTRY GLASS PLUS 0.89MM							
1 6MM CLARO TEMPLADO							
CPP[1/2/3/4] 4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S)							
1 RESAQUE(S)							
1 RESAQUE(S)							
1 RESAQUE(S)							
1 RESAQUE(S)							
1 RESAQUE(S)							
P2		51.88	1460	x 1150	1	5,499.89	5,499.89

Por favor, confirme si los precios aún son válidos antes de lanzar una Orden de Compra. Estamos experimentando aumentos de precios inesperados de nuestros proveedores que pueden afectar esta cotización.

Una vez confirmado el pedido no podremos aceptar modificaciones y/o cancelaciones.

Para trabajos con un monto inferior a \$10,000.00 pesos, se solicitará el pago en su totalidad al momento de la contratación.

Para trabajos superiores a \$10,000.00 pesos, se requerirá un anticipo del 70% y el saldo restante deberá ser liquidado un día antes de la entrega.

Una vez terminado el material, el cliente tiene 3 días naturales para pagar el saldo que presente y programar el envío del producto.

El pago del Reynobond, Alucom y herrajes es al tipo de cambio del día en el que se realiza.

La entrega de nuestros productos es a pie de transporte (planta baja).

Los pedidos con esmeril franjas o dibujos y/o serigrafía gráfica o digital será necesario nos proporcione su diseño al momento de solicitar su pedido. Formatos requeridos: DWG o CDR.

Todos los productos que fabricamos son hechos a medida. El comprador es responsable de revisar las medidas, tipo de vidrio, acabados y cualquier otro detalle del vidrio y los herrajes.

El comprador es responsable de cumplir con todos los códigos de construcción del producto seleccionado para un proyecto y ubicación específicos.

Existe un riesgo potencial de percibir una variación de color visto de diferentes ángulos cuando se lamina un vidrio de control solar "LOW-E" con "proceso magnetronico". (MSVD Magnetron Sputtering Vacuum Deposition).

Laminar un vidrio Low-E con el revestimiento hacia el laminado, hará cambiar el color y también puede tener diferencias entre las piezas. El comprador deberá solicitar unas muestras reales para observar físicamente.

Los vidrios con pintura cerámica son productos para ser envidriados contra una superficie uniforme y opaca. El proceso de fabricación de este producto es con malla y rodillos lo cual deja imperfecciones como estrías y pequeños puntos que son muy visibles si el vidrio es puesto a contraluz (Con luz en la parte opuesta a la que es vista).

Todas las órdenes y envíos de material están sujetos a disponibilidad del producto.

Medidas máximas de templado 3.00 x 6.00, de laminado 3.00 x 6.00, de pintura cerámica con rodillo o a malla 2.20 x 5.00, de impresión digital de pintura cerámica 3.00 x 6.00, de vidrio insulado 2.70 x 5.50mts.

Cuando se ordena un material a M Industria, el comprador está de acuerdo con los términos y condiciones de venta.

No nos hacemos responsables del material que permanezca en almacén más de 7 días naturales, después de su venta.

El comprador es responsable de identificar el espaciador apropiado y la dimensión de la línea de visión de la composición de vidrio solicitada en una unidad aislante de

Suc. Circuito C.43 N°319 Pedregales de Tanlum Mérida, Yucatán, Mex. 97210 T+52 (999)920 3257 / 925 8364
Suc. Chichí Suárez C.21 Tablaje Catastral 17439 por 2 y 4 Chichí Suárez Mérida, Yuc., Mex. 97306 T+52(999) 611 6344 al 48
Suc. Cancún Av. López Portillo L4, Mz 2, SM 65, Benito Juárez, CP 77524, Cancún, Q. Roo, Mex. 77524 T+52(998)193 1080 Y (998)843 1220
Planta Conkal Km 10, Carretera Federal Mérida-Motul, Conkal, Yucatán, Mex. 97345 T+52(999) 432 1000
www.millet.com.mx

WhatsApp Millet



PRESUPUESTO No. : 80328691

No. Cliente: 5037
Nombre: ARISTA A.R.
Dirección: CALLE 19 # 363 X 56 Y EN ESQUINA COL. PLAN DE AYALA NORTE
CP/Población: 97118 /MERIDA (YUCATAN)
Teléfono: Tel.: 944.53.27
RFC: AAR080509D22



Sucursal: COTTOLENGO
Asesor de ventas: Jeysi Briceño Ake
Fecha: 23.07.2025

Ref. / Obra:						
POS.	CONCEPTO	Peso	MEDIDAS M.M.		PZA.	PRECIO PZA.
			Ancho	Alto		

vidrio (IGU) (Vidrio insulado). El tamaño, el grosor y el tratamiento térmico de la unidad de vidrio afectan la resistencia y el centro de la deflexión del vidrio, comprometiendo el rendimiento del vidrio y su comportamiento estructural. Millet Industria de Vidrio no asume responsabilidad alguna por ello.

Para depósitos en ventanilla y pagos electrónicos, favor de realizar su pago a nombre de M INDUSTRIA, S.A. DE C.V.

Banco Convenio CIE BBVA Clabe interbancaria
BBVA 001418564 012 914002 0141 85640
Referencia: CLAVE CIE CLIENTE: AAR080509D222

TRASNF 4775
G01

Total Kg.: 59.07

Total m².: 1.97

Total Pza.: 2

SUBTOTAL	IVA		TOTAL PRESUP.
	%	IMPORTE	
5,949.80	16.00	951.97	6,901.77 PESOSMX

Suc. Circuito C.43 N°319 Pedregales de Tanlum Mérida, Yucatán, Mex. 97210 T+52 (999)920 3257 / 925 8364
Suc. Chichí Suárez C.21 Tablaje Catastral 17439 por 2 y 4 Chichí Suárez Mérida, Yuc., Mex. 97306 T+52(999) 611 6344 al 48
Suc. Cancún Av. López Portillo L4, Mz 2, SM 65, Benito Juárez, CP 77524, Cancún, Q. Roo, Mex. 77524 T+52(998)193 1080 Y (998)843 1220
Planta Conkal Km 10, Carretera Federal Mérida-Motul, Conkal, Yucatán, Mex. 97345 T+52(999) 432 1000
www.millet.com.mx

WhatsApp Millet



Cotización

21/07/25

Reparación de tarjeta electrónica modelo D455

Remplazo de el decoder y cambio de filtros y resistencias

Detectado por alto voltaje

La reparación tiene 6 meses de garantía

Sobre las piezas camabaiadas

No aplica por alto voltaje

La garantía es por defectos de la piezas

De igual manera se recomienda colocar un regulador de voltaje para mayor protección

Costo de la reparación

Con regulador de voltaje

Y mano de obra

\$6,670 ya con IVA incluido

Para proceder con la reparación se requiere un anticipo de el 60% y el saldo ala entrega del trabajo